晋政办发电〔２０２２〕１１号

山西省人民政府办公厅

关于建立全省稳住经济一揽子政策措施

工作落实机制的通知

各市人民政府,省人民政府各委、办、厅、局:

为深入贯彻全国稳住经济大盘及我省稳经济工作部署电视电

话会议精神,全面落实林武书记批示要求和蓝佛安省长具体安排,

推动我省扎实推进稳住经济一揽子政策措施行动计划尽快落地见

效,确保完成经济运行在合理区间、在实际工作中尽可能争取更好

结果的目标任务,省政府决定建立全省稳住经济一揽子政策措施

工作落实机制.现将有关事项通知如下:

一、工作专班机制.成立由蓝佛安省长为组长、张吉福常务副

省长为常务副组长、各领域分管副省长为副组长的省政府稳经济

工作专班(以下简称省工作专班),成员包括省政府秘书长、各位副

秘书长、各市市长,以及行动计划中涉及的责任单位主要负责人

(见附件１).工作专班定期召开分析研判会议,部署推进政策落

实各项工作任务.办公室设在省发展改革委,承担专班日常工作.

各市、各部门要比照建立本地区、本部门工作专班,形成主要负责

人亲自抓、分管负责人牵头抓、业务部门、单位负责人具体推进的

合力抓落实体系.各市、各部门工作专班建立情况请于６月１０日

前报送省工作专班办公室.

二、台账管理机制.各市、各部门要结合本地区、本领域工作

实际,积极与上级主管部门沟通对接,细化«行动计划»中所涉及的

各项政策举措,形成本地区、本领域稳经济任务举措和本领域实施

细则,务必详实精准具有可操作性.建立任务清单台账,明确任务

事项、预期目标、完成时限及进展情况,目标成效力求量化.各市

稳经济具体措施和各部门实施细则于６月１０日前全部出台,连同

任务清单台账于６月１０日前一并反馈省工作专班办公室.

三、调度推进机制.按照月调度要求,逐月汇总各项政策推进

落实情况,开展稳经济政策推进落实调度,与经济形势分析调度会

议合并召开.各市、各部门于每月５日前,将月度进展情况报告和

任务清单台账报送省工作专班办公室.月度工作报告内容需包含

工作落实情况、推进过程中存在的问题困难、下一步落实措施.对

超出权限范围,确需省级层面协调解决的瓶颈难题或值得推广借

—２—

鉴的好建议、好做法,可在书面报告中另附诉求、建议等具体情况.

四、考核通报机制.省工作专班办公室将坚持结果导向,根据

每月政策措施落实、各工作专班任务推进、清单台账报送质量、主

要经济指标增速等情况进行综合研判,分市、分领域进行考核排

名,呈报省委、省政府主要领导审示,并在月调度会议上通报评比

情况.

五、跟踪督办机制.省工作专班办公室会同省政府督查室对

各市、各部门任务落实情况持续跟踪督办.对落实进度较慢、成效

不明显的市或部门,通过听取汇报、实地走访、组织座谈等方式重

点督办并列入“１３７１０”督办体系.经督办仍无明显进展的,将提请

省政府约谈相关市或省直部门负责人.

联系人:潘丽强　０３５１－３１１９２０１　１３０５１１９３９８３

吕雁兵　０３５１－３１１９０７２　１９１３５７２３６６５

附件:１．省政府稳经济工作专班组成人员名单

２．工作专班建立情况表

３．任务清单台账

山西省人民政府办公厅

２０２２年６月７日

(此件公开发布)

—３—

附件１

省政府稳经济工作专班

组成人员名单

组　　　长:蓝佛安　省委副书记、省长

常务副组长:张吉福　省委常委、常务副省长

副 组 长:张复明　副省长

贺天才　副省长

刘　旸　副省长

孙洪山　副省长,省公安厅厅长

汤志平　副省长

于英杰　副省长

成　　　员:李秋柱　省政府秘书长、办公厅主任

赵光国　省政府副秘书长

刘　锋　省政府副秘书长、山西综改示范区管委

会主任

梁敬华　省政府副秘书长

向弟海　省政府副秘书长

丁永平　省政府副秘书长

丁纪岗　省政府副秘书长

—４—

车建华　省政府副秘书长

毛益民　省机关事务管理局局长

李晋平　省发展改革委主任

武宏文　省工信厅厅长

郑　红　省民政厅厅长

武志远　省财政厅厅长

陈振亮　省人社厅厅长

姚青林　省自然资源厅厅长

王延峰　省生态环境厅厅长

王立业　省住建厅厅长

赵建平　省交通厅厅长

常建忠　省水利厅厅长

刘志杰　省农业农村厅厅长

王宏晋　省商务厅厅长

王爱琴　省文旅厅厅长

武　晋　省卫健委主任

王启瑞　省应急厅厅长

贠　钊　省国资委主任

张九萍　省市场监管局局长

张晓东　省统计局局长

李东洪　省审批服务管理局局长

常国华　省地方金融监管局(省金融办)局长(主任)

—５—

姚少峰　省能源局局长

刘润民　省文物局局长

张玉宏　省乡村振兴局局长

王云龙　省粮食和储备局局长

薛江炤　省小企业局局长

袁同锁　省林草局局长

高建军　省供销社理事会主任

张　翔　省发展改革委副主任、省太忻经济一体

化发展促进中心主任

杨春权　省投资促进局局长

武　晋　省通信管理局局长

秦红保　省邮政管理局局长

高　波　人行太原中心支行行长

齐志宏　省税务局局长

尹江鳌　山西银保监局局长

李泽华　山西证监局局长

王政涛　国网山西省电力公司董事长

包楚雄　中铁太原局集团董事长

洪　强　省国资运营公司董事长

武　强　华远陆港集团董事长

冯志君　水控集团董事长

陈　阳　航产集团董事长、总经理

—６—

张新伟　太原市委副书记、市长

张　强　大同市委副书记、市长

吴秀玲　朔州市委副书记、市长

李建国　忻州市委副书记、市长

张广勇　吕梁市委副书记、市长

常书铭　晋中市委副书记、市长

刘文华　阳泉市委副书记、市长

陈耳东　长治市委副书记、市长

薛明耀　晋城市委副书记、市长

李云峰　临汾市委副书记、市长

储祥好　运城市委副书记、市长

—７—